1

國立聯合大學 客家語言與傳播研究所

100 學年度第一學期第一次所務會議紀錄

時    間：100 年 8 月 24 日（星期三）中午 12 時整

地    點：客傳所討論室

主    席：盧嵐蘭所長                              紀錄：潘煜偉

出席人員：范瑞玲老師、吳翠松老師、鄭明中老師、涂金榮老師

壹、會議開始

貳、主席報告(略)

參、提案討論

第一案                                             提案：所辦公室

  案由：提請討論為因應本校臺灣語文與傳播學系擬設置研究所碩士班，本所

        應如何因應。

說明：

    一、語傳系今年九月底將提案增設臺灣語文與傳播研究所。

    二、本所預定 100 年 9月 14 日(週三)下午 1-3 點與語傳系進行協調會。

決議：

一、建議臺灣語文與傳播學系於設所計畫書第一頁「國內設有本學系博（碩）士班相關系所

學位學程學校」除已列研究所外，應增列相關研究所如后：國立聯合大學客家語言與傳

播研究所、彰化師範大學臺灣文學研究所、高雄師範大學台灣歷史文化及語言研究所、

高雄師範大學客家文化研究所、國立成功大學台灣文學研究所、國立台南大學台灣文化

研究所、國立新竹教育大學臺灣語言與語文教育研究所、國立臺北教育大學臺灣文學研

究所、國立中正大學臺灣文學研究所、國立屏東教育大學臺灣文化產業經營學系、交通

大學傳播研究所、靜宜大學大眾傳播研究所、玄奘大學資訊傳播研究所、臺灣師範大學

大眾傳播研究所、臺灣師範大學圖文傳播研究所、輔仁大學大眾傳播研究所、國立中正

大學電訊傳播研究所、世新大學資訊傳播研究所、世新大學傳播管理研究所、銘傳大學

傳播管理研究所、國立台灣藝術大學圖文傳播研究所、淡江大學大眾傳播研究所、淡江

大學資訊傳播研究所、佛光大學傳播研究所、南華大學傳播研究所、慈濟大學傳播研究

所、元智大學資訊傳播研究所。

二、建議臺灣語文與傳播學系新設研究所之課程規畫能與本所進行合作。

三、建議未來兩所研究生相互選課。

肆、臨時動議

伍、散會

潘煜偉

出席

出席

出席

出席

出席

出席